РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕТНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 марта 2012 года
	№35
	с. Летник

О внесении изменений в постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 09.12.2011 №106 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также

постановка на учёт граждан отдельных категорий

в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
        В связи с протестом Прокурора Песчанокопского района от 06.03.2012 №674  на раздел 5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учёт граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением администрации Летницкого сельского поселения от 09.12.2011 №106,
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел 5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учёт граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением администрации Летницкого сельского поселения от 09.12.2011 №106 отменить.

2. Раздел 5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учёт граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в следующей редакции:

«V.  Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной услуги

Заявители  могут обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие), осуществляемое (принятое) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего Административного регламента (далее - обращение), устно, по телефону или письменно к  главе Летницкого сельского поселения.

График работы специалистов: вторник и пятница с 9.00- 13.00; выходные дни – суббота, воскресенье (Приложение № 1  Административного регламента).

При обращении заявителя устно к главе сельского поселения ответ на обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе личного приема. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

В письменном обращении (Приложение № 5 Административного регламента) указываются:

полное наименование органа, в который направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество, соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица,

фамилия, имя, отчество заявителя (а также фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя в случае обращения с жалобой представителя);

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

излагает суть предложения, заявления или жалобы;

личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя) и дата.

Дополнительно в обращении могут быть указаны:

наименование  органа,  должность,  фамилия,  имя  и  отчество  специалиста  (при наличии

информации), решение, действие (бездействие) которого обжалуется;

         суть обжалуемого действия (бездействия);

        обстоятельства,   на   основании   которых   заявитель   считает,   что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия для их реализации либо незаконно возложена какая-либо обязанность;

         иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.

В    случае    необходимости   в   подтверждение    своих   доводов    заявитель   прилагает  к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

Если в письменном обращении не указаны фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

Письменное обращение должно быть написано разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений.

Обращения граждан, содержащие обжалование решений, действий (бездействия) конкретных должностных лиц, не могут направляться этому должностному лицу для рассмотрения и (или) ответа.

В случае, если в письменном обращении заявителей, содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава  сельского поселения вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки по данному вопросу. О данном решении в адрес заявителя, направившего обращение, направляется  сообщение.

Срок рассмотрения обращения (жалобы) составляет 5 рабочих дней с момента регистрации обращения.

Если в результате рассмотрения обращение признано обоснованным, то принимается решение о применении мер административной ответственности к должностным лицам, допустившему нарушения в ходе предоставления муниципальной услуги, требований законодательства Российской Федерации и Ростовской области, Административного регламента и повлекшие за собой обращение.

         Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин, почему оно признано необоснованным.

    Заявителю направляется сообщение о принятом решении и действиях, проведенных в соответствии с принятым решением, не позднее дня, следующего за днем принятия решения в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме. Обращения заявителей считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы.

        Заявители    могут     сообщить    о       нарушении      своих    прав    и    законных    интересов, неправомерных   решениях,    действиях    или    бездействии    должностных    лиц,    о  нарушении положений    Административного   регламента,    некорректном    поведении    или    нарушении служебной     этики    должностным    лицам,    ответственным    за     прием    жалоб,    согласно  графику работы, указанных лиц:

   по  номерам  телефонов,  содержащихся  в  Приложении  №1 Административного регламента,

    по  электронной  почте администрации  Летницкого сельского поселения.

          Сообщение заявителя должно содержать следующую информацию:

       фамилию, имя,  отчество   гражданина,  которым подается сообщение, его место жительства или пребывания;

      должность,  фамилию,  имя   и  отчество  специалиста  (при   наличии информации), решение, действие (бездействие) которого нарушает права и законные интересы заявителя;

      суть   нарушенных   прав   и  законных   интересов,  противоправного  решения,   действия (бездействия);

сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по результатам рассмотрения его сообщения.

В судебном порядке заявители вправе обратиться с жалобой на принятое решение,  действие (бездействие) администрации Летницкого сельского поселения, должностных лиц администрации Летницкого сельского поселения в течение 3 месяцев со дня вынесения обжалуемого решения либо совершения действия (бездействия).»
      3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования в информационном бюллетене Летницкого сельского поселения.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Летницкого сельского поселения Ткаченко Г.И.

Глава Летницкого

сельского поселения                                                    Н.Е.Ткаченко